
 Département de l’Ain 

Arrondissement de Bourg en Bresse 

 

 

 

 

 

 

COMMUNAUTE DE COMMUNES VAL DE SAÔNE CENTRE 

 

DECISION DU PRESIDENT 

 

 

N°2024/39 – Fixation des tarifs de vente et dépôt-vente à l’Office de Tourisme Val de Saône Centre 

 

 

Le Président de la Communauté de Communes Val de Saône Centre, 

 

Vu le Code Général des Collectivités Territoriales, et notamment son article L. 5211.10, 

Vu la délibération 2021/01/26/03 du conseil communautaire du 26 janvier 2021 donnant délégation au 

Président pour prendre toute décision, sur proposition de la Commission Tourisme, relative aux tarifs de 

l’Office de Tourisme Val de Saône Centre et les signer, 

Vu les décisions n°2018/07, n°2019/13, n°2021/23 et n°2023/05 fixant les tarifs de vente et dépôts-vente, 

Considérant le besoin d’actualiser certains tarifs et de créer un tarif de vente pour le Guide du Routard 

Voie Bleue, 

Vu l’avis favorable de la commission Tourisme sollicitée par mail du 26 avril 2024, 

 

 

DECIDE 

 

Article 1er :  

 

Il est décidé de fixer les tarifs des ventes et dépôt-ventes au sein des antennes de l’Office de Tourisme 

Val de Saône Centre, suivant les tableaux ci-dessous. 

 

 

Pour les ventes : 

 

Catégorie Dénomination produit Prix de 

vente  

public TTC 

Cartes postales 

et adhésif 

carte postale recettes 0,50 € 

carte postale Dombes 0,50 € 

carte postales de l’Ain 0,50 € 

carte postale Montmerle 0,50 € 

Topo 

randonnée / 

vélo 

Ain à pied (tome 1) 13,50 € 

Ain à pied (tome 2) 14,90 € 

Randos pédestres Dombes Cotière et Val de Saône Sud – Ed. 2017 14,00 € 

Randos pédestres Bresse Val de Saône Nord 13,00 € 

Topo guide Val de Saône Centre 5,00 € 

Topo guide VTT Beaujeu Monsols 5,00 € 

Balades du Patrimoine en Dombes 12 € 

20 belles balades dans les espaces naturels sensibles - Ain 17.90 € 

Tout circuit Randoland 2,00 € 

Guide du Routard Voie Bleue 16,00 € 

Livre Val de Saône Chalaronne Trésors et Secrets 10,00 € 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

accueil2
Zone de texte 
06/05/2024

accueil2
Zone de texte 

accueil2
Zone de texte 



 

Pour les dépôts-ventes : 

 

Catégorie Partenaire Dénomination produit Prix de 

vente 

public TTC 

Dont 

commission 

de vente 

pour l’OT 

Topo 

randonnée 

SRTC carte sentiers "découverte au fil 

de l'eau" 

1,00 € 0.15 € 

Cartes postales Asso Amis du Vieux 

Thoissey 

carte postale apothicairerie 0,50 € 

 

0 € 

M. Gonin Carte postale poétiques 3,00 € 1 € 

Livre Asso Amis du Vieux 

Thoissey 

Livre apothicairerie 7,00 € 

 

0 € 

Asso Amis du Vieux 

Thoissey 

Artistes contemporains 15,00 € 

 

0 € 

Asso Amis du Vieux 

Thoissey 

JB Marchand, la gloire... 16,00 € 

 

0 € 

Asso Amis du Vieux 

Thoissey 

Les Couvents des Ursulines de 

Thoissey 

15,00 € 

 

0 € 

Asso Amis du Vieux 

Thoissey 

Lavoirs de l'Ain 

 

21,00 € 

 

0 € 

Asso Amis du Vieux 

Thoissey 

Parler patois 

 

19,00 € 

 

0 € 

Asso Amis du Vieux 

Thoissey 

Pré-inventaire 22,00 € 

 

0 € 

Mairie de Thoissey Les Riches Heures de Thoissey 26,00 € 0 € 

Mairie de Thoissey Alfred Melot 29,00 € 0 € 

Mairie de Montceaux Livre "Montceaux au fil du 

Temps" 

20,00 € 

 

0 € 

Asso Amis du Vieux 

Thoissey 

Les vignobles de l’Ain 22,00 € 

 

0 € 

Asso Amis du Vieux 

Thoissey 

L’église St Martin de Bey 10,00 € 

 

0 € 

 

 

Article 2 : 

 

Ces tarifs s’appliqueront au 10 mai 2024 et remplaceront les tarifs fixés précédemment. 

 

 

Article 3 : 

 

Mme la Directrice de la Communauté de Communes Val de Saône Centre est chargée de l’exécution 

de la présente décision dont une copie sera transmise à Mme la Préfète de l’Ain et Mme la responsable 

du Service de gestion comptable de CHATILLON S/CHALARONNE. 

 

Fait à MONTCEAUX, le 6 mai 2024 

 
 
 Le Président, 

  Jean-Claude DESCHIZEAUX 

 

 

 

 

 
Certifié exécutoire compte tenu de la transmission en Préfecture le 
De la publication sur le site internet le 
Le Président, 
Jean-Claude DESCHIZEAUX 
 




